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Polsko-czeskie spotkanie we Wspólnej Placówce w Kudowie
Słonem

Paweł Biskupik
17.10.2023

10 października na terenie polsko-czeskiej Wspólnej Placówki w
Kudowie Słonem odbyło się spotkanie Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Hradec Kralove plk. mgr. Petra Sehnoutki z Komendantem
Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej w Krośnie Odrzańskim
gen. bryg. SG Tomaszem Michalskim.

We wtorek 10 października Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen.
bryg. SG Tomasz Michalski na terenie polsko-czeskiej Wspólnej Placówki w Kudowie
Słonem spotkał się z niedawno mianowanym na stanowisko Komendanta Wojewódzkiego
Policji w Hradec Kralove plk. mgr. Petrem Sehnoutki. Z ramienia Nadodrzańskiego OSG w
spotkaniu uczestniczyli także Naczelnik Wydziału Granicznego NoOSG ppłk SG Dariusz
Wyrwał oraz Komendant Placówki SG w Kłodzku ppłk SG Dariusz Matusiak.  

Punkt Kontaktowy w Kudowie Słonem jest w Nadodrzańskim OSG ważnym ogniwem w
systemie współpracy polsko-czeskiej. Służy pogłębianiu współpracy służb granicznych,
policyjnych i celnych Czech i Polski, której głównym celem jest zwiększenie poziomu
bezpieczeństwa własnych obywateli oraz innych osób przebywających na terytorium tych
państw.

„Dziękuję za zaproszenie ze strony kierownictwa Komendy Wojewódzkiej Policji Hradec
Kralove na wspólne spotkanie. Daje mi to wyraźny sygnał, że po stronie czeskiej mamy
pełnoprawnych partnerów i wspólnie możemy stawić czoła zagrożeniom, szczególnie w
obecnym czasie, gdy jednym z głównych tematów jest nielegalna migracja. Wspólnie
podejmujemy szereg innych kroków prowadzących do zapewnienia bezpieczeństwa
obywateli i zwalczania działalności przestępczej” – powiedział podczas spotkania gen.
bryg. SG Tomasz Michalski Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej.

Obaj Komendanci, w towarzystwie współpracowników, wysoko ocenili swoją wzajemną
współpracę i wyrazili chęć jej dalszego pogłębiania. Podczas spotkania wskazano na
potrzebę dalszej, bieżącej wymiany informacji, a także na potrzebę zacieśnienia
współpracy obu służb w realizowanych przedsięwzięciach i działaniach.

Komendanci mieli także okazję zapoznać się z pracą jednego ze wspólnych patroli
policyjnych w trakcie wykonywania swoich obowiązków. Wspólne patrole działają przede



wszystkim w strefie przygranicznej i mają wiele niezaprzeczalnych zalet, np. brak bariery
językowej z uwagi na liczne podobieństwa językowe, znajomość przez funkcjonariuszy
wspólnego patrolu przepisów prawnych zarówno jednego, jak i drugiego państwa, czy
wreszcie, tworzenie wspólnych patroli zawsze wysyła pozytywny sygnał do obywateli, że
właśnie oni „Pomagają i chronią”.  
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